

PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego
w dniu 19 sierpnia 2022 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Miłki-Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta- Bogdan Żukowski, Dyrektor ZPO w Miłkach- Piotr Łobodziński, Dyrektor SP w Staświnach- Izabela Puka, Dyrektor SP w Rydzewie- Monika Michalak.

Tematem posiedzenia było:

1. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, zasad określenia obowiązkowego wymiaru godzin dla nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym wymiarze godzin.
2. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga szkolnego, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miłki.
3. Informacja dotycząca przygotowania szkół do rozpoczęcia roku szkolnego 2022/2023.

Do pkt 1

Wójt powiedziała, że każda obniżka zwiększa koszty dla organu prowadzącego. Godziny, które zabieramy dyrektorom trzeba przydzielić nauczycielom jako dodatkowe godziny. Chodzi o dwie godziny, ponieważ w ZPO wcześniej był Wicedyrektor, a teraz nie ma, a są dwie placówki, szkoła i przedszkole, której jest teraz bardzo oblegane. Zaproponowaliśmy obniżkę do 4 godzin. Projekt uchwały jest propozycją i pytanie co na to dyrektorzy szkół?

Dyrektor ZPO powiedział, że do tej pory było 6 godzin, ale musiał brać 8, ponieważ wf jest w wymiarze 4 godzin na jeden oddział, czyli 2 nadgodziny, co stanowiło praktycznie pół etatu. Brakowało czasu na prowadzenie innych zajęć. Dodał, że po obniżce będzie mógł prowadzić SKS dla dzieci, do tej pory nie było na to czasu.

Małgorzata Łukaszuk zapytała o inne szkoły.

Dyrektor SP w Rydzewie powiedziała, że nigdy nie miała Wicedyrektora. W szkole sekretarka jest na 10 godzin w tygodniu, więc również te obowiązki musi w pewnym stopniu wykonywać, dodatkowo prowadzi swoje lekcje. Przyznała, że cieszyłaby się z 2 godzin, ale jest przyzwyczajona już do takiej sytuacji jaka jest. Zdaje sobie sprawę z kosztów oraz sytuacji jaka jest. Dodała, że trzeba zrobić przymiarki do zmiany statutu, w związku z rozporządzeniem, że w przypadku zbyt drogiego opały przechodzimy na zdalne nauczanie.

Dyrektor SP w Staświnach powiedziała, że u niej sytuacja wygląda podobnie, nie ma wicedyrektora, nie ma sekretarki, ale rozumie sytuację.

Pytań i uwag nie było.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 4 głosy „za”.

Do pkt 2

Wójt powiedziała, że podjęcie uchwały jest związane ze zmianą przepisów. Zapytała Dyrektorów, czy są problemy kadrowe?

Dyrektorzy powiedzieli, że do 2026 roku mają sprawę rozwiązana, ponieważ obowiązują przepisy przejściowe i wystarczające są studia podyplomowe. Niestety po okresie przejściowym wymagane będą pełne studia z pedagogiki specjalnej.

Józef Dominiuk poprosił o przybliżenie zakresu obowiązków pedagoga specjalnego.

Dyrektor Monika Michalak wyjaśniła, że pedagog specjalny monitoruje całą pomoc psychologiczno-pedagogiczną w szkole, jest prawą ręką dyrektora. Organizuje zajęcia dodatkowe dla uczniów związane z pomocą psychologiczno-pedagogiczną.

Przewodniczący Komisji poddał projekt uchwały pod głosowanie- 4 głosy „za”.

Do pkt 3

Dyrektor SP w Rydzewie powiedziała, że największym problemem jest brak sali gimnastycznej oraz plac zabaw, który był planowany z projektu, ale niestety nie wpłynęła żadna oferta na realizację. Kolejnym problemem jest termomodernizacja budynku szkoły.

Wójt powiedziała, że liczy na pomoc rządu w sprawie termomodernizacji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie komisji w dniu 19 sierpnia 2022 r.

Prot. Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodniczący Komisji

Przemysław Chmielewski